Der Stadtrat hat in seinen Sitzungen am 07.10.2019 und 21.10.2019 folgende Beschlüsse gefasst:

# Fortschreibung des gemeinsamen Stadtentwicklungskonzeptes der Stadt Ruhla und der Gemeinde Seebach - überplanmäßige Ausgabe

(Beschluss-Nummer: 041/2019)

#### **Beschluss:**

Der Stadtrat der Stadt Ruhla beschließt eine überplanmäßige Ausgabe in der Haushaltstelle:

6150.96210- Fortschreibung Städtebauliches Entwicklungskonzept (ISEK) in Höhe von 46.000,00 Euro.

Diese Mehrkosten werden über die Mehreinnahmen in den Haushaltstellen:

6150.36170 FÖM Stadtsanierung BL-SU/A 29.000,00 Euro

6150.36210 Erstattung anteilige Kosten

ISEK Seebach 8.000,00 Euro

6300.36190 Zuweisung des Landes BL-SU/

A Puschkinstraße 9.000,00 Euro

gedeckt.

#### Abstimmungsergebnis:

18 Ja-Stimmen

0 Nein-Stimmen

2 Enthaltungen

Entspricht: einstimmig angenommen

Bauvorhaben: Aufwertung des Spielplatzes in Ruhla/ OT Thal

außerplanmäßige Ausgabe der Haushaltsstelle 5910.93500 - Erneuerung

**Spielgeräte** 

(Beschluss-Nummer: 044/2019)

### Beschluss:

Der Stadtrat Ruhla beschließt die außerplanmäßige Ausgabe in HHSt. 5910.93500 Erwerb von Spielgeräten in Höhe von 6.600,00 Euro.

Die Finanzierung erfolgt durch eine Mehreinnahme in der Haushaltsstelle 5910.36700 Zuwendung und Zuschüsse/ Private Unternehmen in Höhe von 6.400,00 Euro und der Haushaltsstelle 5910.36800 Zuweisung und Zuschüsse/Spenden Spielplatz Thal in Höhe von 200,00 Euro.

# **Abstimmungsergebnis:**

- 20 Ja-Stimmen
- 0 Nein-Stimmen
- 0 Enthaltungen

Entspricht: einstimmig angenommen

# Überplanmäßige Ausgabe HHSt. 6300.95380 - grundhafter Ausbau Parkplatz Marienstraße in Ruhla

(Beschlussvorschlags-Nummer: 045/2019)

## Beschlussantrag:

Der Stadtrat der Stadt Ruhla beschließt eine überplanmäßige Ausgabe in der HHSt: 6300.95380 – grundhafter Ausbau Parkplatz Marienstraße in Höhe von 225.000,00 Euro.

Diese ist durch eine Mehreinnahme in der HHSt. 6300.36111 – FÖM BL SU-A für Neubau Parkplatz Marienstraße in Höhe von 150.000,00 Euro und eine höhere Entnahme aus der allg. Rücklage HHSt. 9100.31000 in Höhe von 75.000,00 Euro gesichert.

#### Abstimmungsergebnis:

- 16 Ja-Stimmen
- 1 Nein-Stimme
- 3 Enthaltungen

Entspricht: mehrheitlich angenommen

# 1. Nachtragshaushaltssatzung der Stadt Ruhla für das Haushaltsjahr 2019

(Beschluss-Nummer: 046/2019)

#### **Beschluss:**

Der Stadtrat beschließt die vorliegende 1. Nachtragshaushaltssatzung der Stadt Ruhla für das Haushaltsjahr 2019 – außer dem Finanzplan mit dem ihm zugrunde liegenden Investitionsprogramm (§ 26 Abs. 2 Nr. 7 ThürKO).

# Abstimmungsergebnis:

- 17 Ja-Stimmen
- 0 Nein-Stimmen
- 2 Enthaltungen

Entspricht: einstimmig angenommen

Ruhla, den 06.01.2020

Dr. Slotosch

Bürgermeister